UNIVERSITETI | PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA"
UNIVERSITY OF PRISHTINA

Nr. Prot.: ?/457?

KONTRATE

Numri i kontratgs:!: 242-22-7509-5-2-1/C303
UNIVERSITETI 1 PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ang; dhe Grup i

Opceratoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; CONSTRUMAX SI1.P.K., Harstgroup, Suharekg,

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r pune e shénuara me
poshté:

"Renovimet e disa objekteve né UP-s¢'" me numér identifikues: 242-22-7509-5-2-1

Neni 1 [.énda

.1 Lénda e kontralgs ¢shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit: ""Renovimet e disa
objekteve né UP-st"

No. Lot

2 ' Lot-2- “’Renovimet ne FSHMN??

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 82 828,28 €, [Teté dy, Teté dy teté. Dy teté] Euro,

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.,

2.5 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratts

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates;

Ku@htet e Veganta (¢ Kontratés;

Kushtel e Pérgjithshme t& Kontralés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
‘(?f‘0|'ta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

L Ju tutemi referojuni kelij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste (&
paqartésise ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé Sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 1€ gjitha komunikimet me shkrim & kang te I me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kuntraktuesit nga anu tjetér duhet 18 vekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhel t& difrrohen me posts, fuks, email ose 1 dorézohen personalisht, Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n& Kushtet ¢
\{eqanta t& Kontratés,

A2 N perioni ¢ ditpren komunikatén kirken viretim te pruniimit & saj, ai duhet ta thotd kid né
kowiunikaten € 1j. Sa herd o8 ka afat t& fundit per prasiinin e komunikaies me shkrim, dérguesi duhet té kirkojeg
verietim e pransnil 18 kemunikatgs s& (i), NE # gjitha rastet, derguesi duhet ' marrd & gjitha st e
Newigshme (e L8 sigueunr prinimin e komunilirmt 18 14

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
iperveg nése sperifikuliet ndryshe né njofiim t tillg, pElqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet& ng formé
& shkruar dhwe fjal# "njofton", "vireaji, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhjc me
rrethanat. Nafimje sinleatim, pajtim, certifiknie ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté ¢shté o pérgatitur né gjuhin shqipe2 né tei origjinale, dy prej t& cilave jang psr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C303

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n¢ formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né té.

1:2 *Puné” konsiderohen (& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t&  kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, mercmetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura ¢ tjera apo pjesé ¢ tyre.

[.3 ~Kontraktuesi” gshteé operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratds, i cili (18 cildt) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili

do L& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.
[.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés (apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti IKontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &

giitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

15" Cmimi Kontratgs™ do ¢ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi I ndértimit” do (& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&rd makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetel
liera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

[10 “KVK” do té thoté Kushtel e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligjii aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté

2.2 Kontrala dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK
Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do té jeté valid vetém nése ka marrgveshje (& shkruar pérmes (¢ ¢ilés [Kontraktucsi ¢ transfcron
Kontratén e vet ose njé pjesé (& saj le njé palé e (relé.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
Kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pages¢, né favor t& bankieréve t8 Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast (¢ dhénies st (& drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t8 Kontraktuesit per t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person (jetér i detyruar né vastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

33 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtd valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese & kontratés s¢ tij njé pale L& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura
‘Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit (¢ ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontimktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
Kotjtrakiues do ta lajmérojé Kontrakiiiesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njaftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk Igshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat¢ mund t¢
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vel si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktucsit,
agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4 5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér nj& periudhé qé ¢ tejkalon
ale (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
IKontraktuesi duhet q¢, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit (¢ periudhés sé& garancisé, Ui translerojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh¢zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nésc ¢shté e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'i japé
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t&¢ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
(jera & kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga IKontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative € inkorporojné ato
dokiimente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim (& mirt (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

G.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte
(& pérajithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6 3 Kontraktuesi nuk do (& ketd ¢ drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
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Menl 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve,
eregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (€ cilat mund
(¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté rcalizimit t¢ obligimeve t& tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé t& dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € bgjé (€ gjitha
[fiprfekjet ¢ nevojshme pér (& Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshime,
ditle peérfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ qLHdIlmll pér personclin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
fubariteti kontraktues i konsideron té nevojshime, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

é.l Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétgé duke i paraqitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak ¢ kétij njoftimi,

812 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
g]ilhashtu Ui respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8 Konfraktuesi duhet £°1 (rajtajé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shié ¢ nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
& publikojt ose shpalose asnjé detaj L& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktuces.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t¢ fillojné dhe té pérfundojng brenda afatit (& cak(uar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj q¢ t& gjitha punét & ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
(¢ punimeve do t& béhen né kohe dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé (epér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t¢ ngjashme,

8.7 Kontrakfuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéhere pas fillimit t&8 punés pér arsyct e méposhtme

@ ¢ quilE se pér kryerjen e punéve pajisjet e rtnda sic ckskavatorg ¢ llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pgrreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& Jeté pérgjegiés pér siguring ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Pcrsoncli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
pun¢ ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ckzckutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m¢ vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siuri pér ekzekutim t& ploté dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakiésohet né KVIC, Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Auloritelit kontraktues pér ¢farédo humbjcje ¢ éshté pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe (& dubur té obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit.
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10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 ditg pas [&shimil t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém
10.3 Siguria e ekzekutimit (¢ kontratés do (& jeté n¢ formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1i1 Nga data e fillimit e deri sa t& I8shohet Certifikata e Korrigjiimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs s¢ afery

1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
(& delekteve né shumat e pércaktuara né KV pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
* (b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, [mpianteve, Materialcve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe
(d) démtim osc vdekje e personelit te tij.

Il 3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet *i dérgoj¢ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p&r sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

1 | . . - R R = P . N . .
[1.4N¢ qofté¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ at€heré kontrata do t& konsiderohcet e anuluar dhe
kontraktuesi do t8 pérjashtohet nga pjesdmartja né aklivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 N¢ qofié sc ckzistojnt arsye ¢ mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti IKontraklues mund té zgjasé atatin e caktuar p&r dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t¢ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga {itimi i kontraktuesil.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do fi
zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aktivitet t& specifikuar.

[2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
Kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 P¢r ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n¢ lidhje me modilikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillg, duke pirfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontralktuara, si dhe ¢do modifikim t& pécfshirg ng programin e
punimeve nuk do (€ rezultoj¢ né ndonjé pagesé shlesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjatd perpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketg t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

[3.2 Kontraktuesi do t& siguroj¢ siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ckzekutimit dhe do (& jetd
plrgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, n¢ interes t& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,
13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ckzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jet8 pérgjegjés
pérsigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme
per zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave osc q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14:2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Auloriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoflojé
Autotitetin kontraktues pér ¢farédo masa (¢ veganta q& ai synon té ndérmarré para se krycj ato. Riparimet ¢
demit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime t&
Kottraktuesit.

Néui\ls Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.27T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit tg
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e emimit (8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 KKostoja ¢ Riparimeve

By .

L v e . o . N Ve - . S . - v v . . T . .

L6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malcrialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit (& Delekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do L& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KV

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n¢ pajtim me Programin ¢ dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t¢
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudh@s s¢ ckzekutimit

I8.] Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;
I
a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plolesoje obligimel € veta sipas kontratés;
. b) Forca madhore t& pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritelin
Kontraktues se ka p&r qéllim t& bejé kérkess pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t¢ dreji& dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu & & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.5 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t¢ periudhés sé& realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19,1 Kontraktuesi do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontraktues n¢ normén ditore 1& cekur ng KVIK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KV, Autoriteti Kontraktues mund té& zbres démet e



likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

! Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién ¢ vlerés maksimale né bazé 18 nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njirllojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimil; dhe / ose

(b) t& nd&rpresé kontratén; dhe

(¢) & hyjé ng& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve,

WATERIALET DHE MJESHTERITE
feni 20 Regjistri i punés

M1 1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Funtraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
lu punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né peld- rim, pijisjet jo né gjendje pune, testet ¢
Iuvua n¢ vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urilhirat lhiéne Kontraktuesit;

llaratat e hollgsishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé bére dhe furnizimet e dorézuara
ihe 18 perdorura, (€ alta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né llogarigjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nizpmhlrihen g Kontrukives: vsc pérfaqésiead i tij Mese Kontraktuesi reluran, ai do (8
:"“1{'11“\’(>J5 pikdpimied ¢ (] mlaj Aulorhietit Kontraktues e afat prej 15 ditesh pas datés né 1 eilén jang
pistruar te dhéinal apo deklarmat kundrsbitnese. Nése Kontraktuesi déshibon qe & nénshkruajé ise 18 paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimel ¢
paragitura ng regjistér, Kontrakluesi mund (& shqyrioj¢ regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& béjé ose & marr njé kopje t¢ shénimeve té cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
L.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (¢
mbajtur regjistrin ¢ pungs né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

2.1 Punét, komponentél dhe materialet do (& jen& n& pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktucs pér
qéllime identifikimi gjat¢ gjith¢ periudhés s¢ realizimit.

J H ,

21.2T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (¢ jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Auforiteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zhwvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plolésojnd kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorparohen né pune.

3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
I\0m|)onu1teve ato mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjt
kontrollim  tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
permirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim nég pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekii’”, t& cekur né KVK, i Cili do & jeté pérgjegjés
peér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjatd t¢ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhis garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shie 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike & réna dakord.



22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé né vend pér ti lejuar
a’utprilglil kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se l\a vlerésuar plotésisht veshtirgsité q& mund t'i hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lcjohet g€ t& paraqesé
ndohjé arsye pér vonesé né pgrmbushjen e detyrave.

U ot kantrabbies dip i Rend 18 alee il o i veté ose agjentit e tij, ge t& inspektoj¢, kontrollojé, masé
by Festond kemmponieni e, pbpteeialen, dhie aijeshiong, dhe € kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit e '1])0
ol 18 g Rl gitibal g pdrgatited, fabvikohel use prodhohet pgr ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
L2 pergnkiogd wlas Lonhponeii B, mnlerialet dhe micliiia kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& béhet né
venthn e presdhimal, Febnkimil, peeailjes cae 0@ send-punishle ose né ndonjé vend  (jetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté,

2235_@N'dse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do te miratoj¢ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen piy rezultatet ¢ testit, secili i t8 jujs! njg
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarritveshjes sé 1l Auturiteli
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, osc
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
l'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kdtyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

sullatet ¢ ri-tespmit do i ené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
.|- .himohu se alite gabim nga ri-testimit.,

i
Neni 23 Paralajmérim i hershém

23:1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gahim apo
lushnn né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen sc ato
mund 1 ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

232 ‘N'Csc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specitikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jan¢ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve (e cilat substancialisht ndikojng& ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1,Pagesat do t& behen né Euro.

4.2 Pagesal do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktucs dufict t& paguaj
hi 1lm|\luu5|l shumén ¢ certilikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ ¢do certifikate. Ne Autoriteti
I\onlllllxluw bén njé pagest me vonesd, lintraktuesit do i paguhel interes pér puipesé me vopes! 1w pagesén ¢ ardhshme.
Hitdresi do (e Hogaritet nga data né (& ciltiy pagesa duhet (€& ishte béré. deti né duién kur papesg &€ bEré me vonese, ¢
treeulluar sipas bankave vendase pér kiredi né scktorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér ¢ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
[Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né llogaring bankare &
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 nj¢jti formular. q& |
bashkéngjitet kérkeses ptr pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né Hogaringé bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢

koimisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret p&r t& logaritur

<;m|m|n ¢ kontratgs. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

, NE rast t& kontralds paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet & pé&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteleve né baze 8 & cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet, N&se pagesa pér Materiale n¢ vend punim do t&
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béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

E
Neni 20 Parapagimi

26. 1 Autoriteti Kontiaktues do 1& b&j pagesé paradhénic Kontrakluesil (8 shumave 18 ptreakluara ng KVK nga dala ¢
cakwar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n¢ njé formd (¢
|Wfa|mtfshnw pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do (¢ mbetet né [ugi deri
st (6 bhel pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohel né ményré progresive nga shuma (€ paguhet nga
l'_x“onlmklucsi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& péidorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjel, materiaiel dhe shpenzimel ¢ (jera (& nevojshme
posactrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic gshig pérdorur né kété ményré me
furnizim (¢ kopjeve (€ faturave ose dokumenteve (& Gjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (¢ Kontrakluesit, pas
orarit & pérqindjeve & pérlunduar (& Punéve né bazé 1¢ pagesés.
Neni 27 Mbajtja ¢ Parast

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do 1& ndalet nga ¢do pages& e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t8ré &
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mundé zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27712 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢
ltogarisé pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29,
Neni 28 Vértetimet ¢ pagesiés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit (& projektit raportet mujore t& gmimeve & vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (¢ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén ¢ kryer 1€ kontraktuesit pér t& vértetuar ¢ilésing e punés dhe
virteton shumén q& duhet 'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pungs sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin:

a)  NC rastin ¢ Kontralés s¢ Paramasds dhe Parallogarisg, vilerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ éshié pérfunduar; ose

b) N¢ rast t& kontralés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do (& pérbgj vlerén e aktiviteleve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktiviletit.

28.5 Vlera ¢ punts s¢ perlunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Néni 29 Llogaritja périundimtarc

29.1 Konlraktuesi jo mé& vond se 90 dité pas l&shimit (¢ certifikalés périundimiare & pranimit, do t& dorézojé tck
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé (regojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhct paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri | Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé p&rfundimtare.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t¢
kerkuar né ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisg pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas konlratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
t¢ cilat i takojne¢ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autorileli kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraitn e flogaris¢ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar



IKontraktuesi n& bazé t& kontratds. Autoriteti kontraktues ose p&rfagésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhcet t¢ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé psrfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé plotd dhe pérfundimtar t&
punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje (& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,

Neni 30 Shkaqel pér kompensim

0.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijum:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n¢ kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& Ui zbulojé ose kryej& testet né punén pérfundimtare, e
cila mandcj zbulohel se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer¢, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(M Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1§
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (8 punéve (& kontraktuara (¢ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprolesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Neése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cnnimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit (& pérkohshém ose final do té
behet n¢ prani t€¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe fcstet e cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
(¢ tilla mund (& fillojné.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
(& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur t& keng kaluar né ményré 16 kénagqshme testel
|)u| pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nje certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certitikaté t& pranimit té
perkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit@sh pas pranimit t¢ aplikacionit t& IContrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (€ tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& galshme pér pranim té
pérkohshém; osc

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33:3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1&shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose té refuzojé
firnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &

asaj periudhe,

334 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Konlraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet € nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & heqg
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ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bsjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen ng
kontraté.

Nenii 34 Pérgjegjésia mbi Defektcet

31T Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund (& shfagen apo shlagen gjaté periudhés sc defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defckteve pér t¢ gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi dshig berg pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér alé pjesé & punimeve e cila ¢shté ndikuar nga
nd&érrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues osc
meraxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
déni brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (¢:

ay (@ kryejé velé pune, ose t& pungsoj¢ diké (jetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 NEg raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjcheré ose, pasi éshi€ arritur, nuk &shté né
gjendje q¢ (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
n¢ kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhct t& informojg sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e maré.

3.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé ng datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

3514 Pas skadimit t& periudhés st garancist¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
perindhés sé fundit, dhe wcherd kur 8 jend zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
18shoj¢ Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n¢ 1€ citén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillg q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né ményré té tille qé t& jeté i kénaqur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek
Kontraktuesi,

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do (¢
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikalés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pétfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKIEPUTJA
Nent 30 Shkelja ¢ kontratés

36.}:Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté p&r k&to kompensime

a) démet; dhe/ose



b) ndérprerjen ¢ kontratés

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jené

e

) déme t& pérgjithshme; ose
e By déme té likuidueshme.

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& izbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (8 shképus Kontratén né qollé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themetore (& KKontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprevje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

i Autoriteti Kontiaktues ose Kontrakluesi Falimenton apo hyn ng likuidim (etér nga rindértimi osc

: shkrirja;

d Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditsve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve (¢ likuiduara mund t& paguhet.

o

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pé&rfundo]
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare & &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do ¢ bgje
vlerésimin e punds s¢ kryer pjesérisht, do (¢ kérkojé nga kontrakluesi té largohel nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
ae né njé gjendje (& mirg. Menaxheri i Projektit duhet (8 paguajé kontraktuesin pér punél ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5'N€ qolté se kontrata shképutel, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjgherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liro) vend punimin brenda 1S ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore™ si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarrel, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktucse, e paparashikueshme dhe jasht¢ kontrollit t& paléve kontraktuese.,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
&shié e mundur duhet Ci sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne k&g rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objekiive s¢ pérmbushjes s¢ tyre.

i Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (¢ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenda pes¢émbédhjeté 15 dite, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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v Né qofl& se kontraktuesi p&r njé koh& t& gjaté gshts béré i pa aftg, pér shkak t& Forcgs Madhore,
pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (6 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né {jalé dhe minus
pérqindjen e vlerdsuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. D&met shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé¢ pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& [&shoj njé certifikatd pér vierén ¢ punés sé
bire, materialet ¢ porositura, koston c¢ arsyeshme t¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojljen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ng avans (& marra deri né datén ¢ certilikatés.

Neni 40 Prona

40:1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen (& jené proné e Autoritelit Kontraklues nése Konlrata ndérpritet pér shkak & gabimit ¢
IContraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjelér jasht
Kontrollit ¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do (€ siguroj vend punimin dhe do t& ndSrpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & Kétij
vitrtetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& (ij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
¢shie arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bEjng (¢ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tictrén me
Jikrim pir pozitén e tyre né musmarréveslije dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme,

¢ cilado Palg ¢ sheh (& dalishme, palis do 18 takohen dhe (8 mundohen ta sgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pergjigjet kérkeses per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do té
jené (€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
etdn,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes deéshton, palél mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit te specifikuar ng KV, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(illimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal¢ do (& kets t& drejlé (& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nese nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi,
b) kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimil te Kontratés palét duhet (e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

g
il

Numri i kontratés; 242-22-7509-5-2-1/C303

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato & KPIK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenel
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

heilreed o PErpdichisivene 08 Nopieafcs

P rfenad § dvenid | Neni, Nr.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Vi b #bhatueshiEm 2.1

| 2.2
g Fat IERS] 0 1 J
[ l.}.u INERE R b 10,1
P et diw 11.2
SheLrL
Fonnrakiigs)
Pristism 12.1
17.1
I ibuml 1 puandye | 17.2
19.1

Facpmt & kel . 20.1

Fegarpistrt b planis | 22.1

Inspektimi dhe 26.1

testimi

Parapagimi [ 27.1
|

Mbajlja e Parasé 301
[

Shkagel pér 34.5

kompensim

b ehee  Ostm b 39 1
| 3 lokcl

Frmidhja migsore e | 43,1
jnsmartéveshijeve

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do & zbatohen pér (€ gjitha géshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Gjuha e pgrdorur do & jeté Gjuha Shqipe

Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit gsht¢ 10% e vlerds se kon(ratés.

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté: Lot 2 2,600.00 €

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max
60 dite nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Data e fillimit do (& jeté vetém pas koordinimit  me menaxherin dhe
mbikégyrésin e kontratés.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté max [60] dité.
OE i cili do te realizoj projektin, merr pérsipér rregullimin e

infrastrukturés, kthimin n& gjendjen e méparshme, né rast té
démtimit gjaté realizmit t& punéve,

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojite]
Menaxheri i Projektit propozohet dhe aprovohet nga AIS,

Shuma ¢ Parapagimit ¢shté;N/A

Shuma ¢ parave (& mbajtura éshté: N/A

Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& [shéno numrin] dit€ pas
nénshkrimit t& kontratés,

Periudha garantuese e detekteve &shté [/ jé vi(]

Pirqindja qé do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve q¢ nuk jan¢ pérfunduar, qé
pérlagéson koston shtesé & Autoritelit Kontrakluesin pér kompletimin e
Punéve, Eshté Sipas LPP-sé.

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ ¢ mundur t€
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zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do t& dorézohet [specifikoni
gjykatén kompetente] n& pajtim me ligjin né Kosova.

0S¢

kurdo qe palgt puitohen, ¢do mosmurriveshje miirmiet paléve t& cilat
mund € lindin gfaté ekzekutimit s& kitsay kontwite ilhe se nuk &shts e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér spjadhjen e mosmarréveshjes] né [oitim me
[specifiko rregullat ¢ arbitrazhil (rregullat e Dhomés Nd&rkombitare t&
Treplisd, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Llyjin e Tresisg
Mtrkombdtire, apo  procedura t& tjera t& arbitrmzhit t8 njodiira
nddekambEaishi]],

b)
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Demontimi dhe largimi i pllakave né banjot ¢ meshkujve dhe fenuave

T flkl.lcl] |l||)d\
Mhlabo s

LOT-2- PUNET I, RENOVIMIT NE FAKULTETIN 12 FSHMN-sé

Ak JTETI T KIMISE
et juapmilitore

Pévshkrimi I Njésin

T i.d;/_W(‘ ve te hanjot e meshkujve si dhe lacgimi i gypave |

t& kanalizinit dhe te gjitha pjeseve Gera t& kanalizimit deri te shakii il copé
Eristues B o
Demon[um i dy WC-ve te banjol ¢ ¢ femrave né kalin e paré si dhe
largimi i gypave (€ kanalizimil dhe Le gjitha pjeseve tjera (& kanalizimil, cope

pas largimit 1& WC-ve si dhe bartja e naterialit deri n& depo pér m*
miterinle inerle

Mbmhja dhe rrafshimi i vundwu & WC-ve me beton, pregaditjen ¢
|I|nmll [l i e reja s WC-ve,
Furnizimi, transporti dhu montimi i guaces sc WC-se prej [10](‘(,1'1!11( (« |
Klasit Le I-re, me kapakun per ulje, me pyp per shperlagje, dhe
manzhete te gomes, dibtung le gomes dhe vida te mesingul me tiplla,

TC jetg ¢ kompletua né (@ gjitha I valvula dhe & gjitha elementet ¢
nevojeshme pér funksionim & WC-guaces Modelin dlie ngjytén sipas
standardeve dhe udlbzimeve @€ argaisd fitalkiyres

copé

cope

Fariias tansporti dhe montimil | pisuaril e senzor, komplet me
piesél fazonike T jeté 1 kompletuar me ¢ gjitha presél e nevojshme
pé1 kété pozicion. Modelin dhe ngjyren sipas standardeve dhe
udhezimeve 1€ |

cope

AN iy

Furnizimi, trangporti dhe montimi i gypave (¢ kanalizimil nga materiali
polipropilen (Geberit Silent PP ose t& ngjashem), pér rrjetin horizontal
shpéindates ng nyje sanitare, sipas profilel ¢ projektuara pér kanalizim
fekal. Ne gmim (€ logariten (& gjitha pjesét e nevojshme [azonike,
shtanguese (inbajtése n, pérforcues pér mure dhe tavane), kthesa,
lidhese, redukeione,ypsilon, revizor, sifon elj. Pagesa béhet pér [ m' &
gypil 1& montuar komplet, ( ne emim per fshihen te pjitha pjeset e
-n_-;.a_-phme ez hmkslomm (e u fuetall

i |-..-| i |'.()mm S|Iu1t PP L === o'

(]

0

o

Il)cmonlum i dyc[vu ckzistuese, Sanimi i vendis ki demolohel dera

Matetiali i demoluar me pas duhet te vbritet ne toke dhe tc e
__{mmimportohet ne ljions te A ULl hiuas te ggyiniin jies materiale inete

[ Fumizimi dhe vcn(loya C gji riliie fletézave nga m»dmpam né dy ané me
ngsre druri me gjatesi 100em, gjerési 30 cm dhic lartési 3.5m. Ne
emim te kalkulohel [iksimi ne dysheme dhe plafon me L. profil
melalik,

Sasiu

Total Puncf jicrmailliare:

1

|
1e gritah meierialet duhet 1€ jene te paisucara ne ¢ertifikata 1SO dhe BN dhe te jen sipas CE mark sipas kérkesés pe pershkriven teknik, e
s melerialet e perdorira duhet te aprovohen ngu orsam mbikgyres dhe nga shfiyvizvesi

C'mimi pér
M dsi
| STkl

2 | 50,00

45 15 00€

| 4.00€

4 65

| IR TRRTH

0
i
| 05,04
7

45.00€

LABORATORI LHUTUMTUES | BIOKIMISE [1IRGANIK %)

Tavoling pune laboratorike, me pajisie standa d, prize elektrike,
dollapa

dhe sirtaré nén sipérfagen punuese dhe rafte né dy nivele té
montuara

mbi sipefagen punuese pér vendosje ti reagensive, si dhe
Javamanin pércjellis, si dhe 2 karrika laboratorike nga
poliruetani ne pjesen ¢ uleses si ne foto,

Sipéragja punuese prej polipropileni sipas standardit EN 13175
g1 dhe rezistente ndaj kemikaleve,

Dimensionel: latdsia e siperfages punuese 80ci; pjeresia 150
cm dhe gjatesia e tavolines 270 cm i
Kerkohel montimi dhe liclhja me ujesjelles dhe kanalizim. b=

= S Dt SRt

) 12.00€

Cmimi total

300 4xH

30000

67 50€

fs

660,041

250 MOE

0 00€

37 40K

ey, CHIL

315,00

L021008
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=
o

Fumizimi, montimi i xhamave té digeslorit e tashisi, karakteristika
“#[dhe dimenzione si ato egzistuesel apo mé kualilative, masat (& merren

cope

100

1,350.00¢

[.550 00

Tavolintt pune laboratorike standarde dhe rafte né dy nivele (8
montuara

mbi siperfagen punuese pér vendosje (& reagenséve si dhe 2
karrika laboratorike nga polivuetani ne pjosen e uleses si ne
laan

Sipérfagja punuese prej polipropilend sipas standardit EN 13175
st dhe rezistente ndaj kenikaleve,

Dimensionet: larlésia e siperfaqes punaese S0cny;

picresia 80 con dhe gjalesia e tavolines 200 ¢im,

Kerkohet moutimi cIhe lidhja me ujesjelles dhe kanalizim,

. Wwad i
Rl 0 e e E'IIJ"

copé

L] dipimiimi s istucs

cope

0 |

Furnizimi, montimi i molorit & ventilimit me karakteristika té njejta
apo mé kualitative N& kété pozicion dubet & hyjé edhe demontimi i

~ |motorit epzistues i dhe bartja e tij] deri (e deponija per materjale

n bFTC

(Sl

Ftum.’nm montini i |>0Jlu|l (€ ujil me k.mdulu 30 litea st dhie Tl bju

me et it dhe et clekilc egzistues me (€ gjitha pjesct

jrcicliése deri pe lnnksionalisminsili i 15

cope

Zhvendosja ¢ fuirts egzistuese dhe vendosjn ¢ saj né vendin ( cilin e
pureten v ialigligyees dhe investitoi

cope

1,00

1,00

1,550,00€¢

1,550 00

45 00C

45 00

850.00€

850 00

220.00¢

220,00

1.00

‘iUI"FI

~Lotal Punet (e Taboratori hulumiues i biolimisé pirignnike il

iyl g

250.00

TLATMLATOR T BORTM ISR

—
ana |

DIGESTOR TAVOLINE: DIGIM 9 nyufel kompakt i pérshtashm pet
mjek, shkolla dhe perdorues me mé pgh | kérkesa (6 cilét nukpérdorin
reagensa 1€ forté Pé nga kualiteteti nuk dallohen prej modeleve té

“[medha vetembajtes (DIGIM 127M, DIGIM 15T | DIGIM 18 TM)

Karakteristikat: 900x650x 1400 , § vendosur molori mee vealilator
250m3/h ndricing, kycjs per pliii, 25220V shuko [P 5. i laja
g PP \Imn t blindvar, et 70 4; i «

cope

1,150.00

2,300.00€

Pastrimi, |\’dljnl me shitese baze dhe ngjyre dy |._|,.||||_r_||1|_1:|_.|m akerilife v
murit dhe pllafonit te laboratorit 18 biokimisy

m?

8183

4 50€

368 24€

EETE R L
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4.2

e

4.5

Dollap dy krahesh me dyer prej xhami me 2/3 né pjesen e
siperme , me dimenzione 200x250x60cm, i ¢ili duhel te jete e
punuar nga materfjali melamine me ku pjesa e siperme duhet le
jete 30mm, Dimenzionet -
100x55x240h  lejohet devijimi (+-) 10 %, Vrejtie Ormani duhet
te ket mrapa iveric 1.5mm.

Fumsie e dhe montimi i pesé rubineléve t& ujit t& klasit t& 1-ré me le
giitha pjesct perejellgse deri (e funksionalizimi i (yre.

Furpizim{ dhe montimi i pesé rubineléve & ujit t& klasit (6 [-r6 p&
lavamane me (e gjitha pjeset percjellése deri te funksionalizimi i tyre.

[urnizimi dhe moatimi i gypave t& pomés pér lidhjen e kondensatoréve,
masal & mirren né vend

" [DEPOJA I KIMISE

1
I

copé

copé

cope

coptt

i

750.00

45.00

5500

50,01

Cmimi pér

1,500.00€

225.00€

55.00€

50.01€

s 35

Pérshkrimi Njtsin Sasia Niisi Cwmimi fotal
y ml i t& gjithave Scnchcn?depoja né nje vend ku ¢ percaklon ===

organi n:lb)‘fkq.)'res the shiiytézuesi si dl?.c kthimi i ly‘re .llnbrapu Pns m? 100 2.00€ 200.00€

perfundimit € punimeve Raflet dubet & barlen deri n& depo pér

materiale inerle - ]

Furnizimi dhe montimi i pllakave nga gips kartoni (knauli) ose &

nlgj.ﬂjshém sé bashllu‘l me kons(‘n‘lks:iOnin ml')lu_jtcs t& leshuar te kan'ali i e 4.00 35.00€ 100

ajrimit. Ne kete pozicion te perlshilien le gjitha clementel ¢ nevojshme

deri ne funksionalizmin e plote te tyre. |

Drenazhimi i munit 1& jashtém mie gypa plastiké dhe lidhja e

drenazhimil me rrjetin ¢ kanalizimit né pusetén ekzistuese ¢ cila gjindet

ne pjesén ¢ méposhtine. Ne kétd pozicion té parashihet (hyerja e betonit|  m] 1 65 00€ 975 00C

egzistues, germimi i dheut, vendosja ¢ gypave, mbulimi i gypave me

zhavor¢ dhe betonimi . |

Pas(rimi, Iyerja me shirese b’ve dl?e ngjyre (I.y kon]poEnts_lm akrilike e i 180 4 506 4 TA ik

muit dhe pllafonit te laboratorit & bickimisé. il == = -

Furnizimi dhe montimi i 1altave me kémbe metalike dhe sipérlagja ku

vendosen reagensal ¢ ndiyshém prej polipropileni sipas standardit EN

13175 si dhe rezistente ndaj kemikaleve, copé 30 285.00 50 mE

Dimensionct: lanésia e raltave 200cm; gjercsia 30 cm dhe gjalesia

200 cm -
= o ) Total e pnia ¢ kimisé: 10.675.00€

FAKULTETL I BIOLOGJISE, ) B

(B MALELIAR] == - = x _—

THCRLLL0 - P

Demontimi I derés egzistues nga druri me dimensione 2805280 o

{lem Materiali i demoluar dubet té bartet deri te deponija pér malcriale copt 1.00 50.00 10
wnerte
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7 fVlby”Jd e vertikaleve ¢ n\umjcs me knaul si dhe gletimi dhe upjyrosja

Ndrimi i radiatorit te victer me gypa, Gurnizimi dhe montimi i

Furnizimi dhe montimy

Futnizimi llt_ﬂnﬁ()rlimi dhe montimi | (‘Iymfe 1€ koridorit me
dimenzione 280x280 Pinfilet e dyeive duliet te jene piej alumini me
mkciiivije lermike nie

trashesi minimale (¢ profilic 75mm, ose sipas llogarise dhe speeifikave
te prodhuesit , & ngjyroswia me (cknolopjing "Povder Coating"”.
Profilet o aluminit duhel & jeng me wa teomike @ ndérprera, ngjyic (¢
Hicjte si alo egzistueset, (@ paisw me xham letmopan 61446,
Idekanizmu per hapje ne e manuale,sipas skemes se vizaluar
Rezistenee ndaj ngarkeses se eres-IEN 12210 klasa C4/Bd,
Pershkueshineria nga uji-EN12208 Klasa E750

Pershkueshmeria ¢ ajrit-KN12207 Klasa 4

Forcat qc veprojne-EN13 115 Klasa a2

Duhet perdotun gelq Low 13 dhe me transmetin (e nxchiesise Ug=0,6~
0,7 Wm2K dhe (e

artihet viera e purgjithshme e dritares me Uansmetim termik Usy—1 ,0-

L LW/M2K NE kéte emim (€ logatiten edhe reegullimi i shpalelave &
mbrendshue dhe lyerja e ae me ngjyrt si dhe shpaletave t8 jashime
me materijatin e njejt si (& fasadés epristucse. Xhami me kéto
karakleristika teknike

grehméria ¢ enerygjisé 29 %

Absorbini i energjisé 59 %

Hijezimi 039 %

=12 W/mK

Demolimi i tavolings punuese nga betani ne koridor me dimensione
3.8x0.7x0 2 m si dhe bartja e materialit 1& demoluar derj né deponi ptr
Wilgidle terte

‘astrimi | TAVANIT nga papastertite si dhe pergadiifa siperfaqés per

Binisloun e pllatonit leshues. Né coum hyné edhe skela ¢ nevojshmel

Furnizimi (lhe-montimi i pllakave nga pips kaitoni (ARMSTRONG) sé|

bashku me konstraksionin mbajtes (€ leshuar sipas specifikimit né
projekt N& keté pozicion té paashihen t¢ gjitha mjetel lidhése si dhe
materiale ljera 1 nevojshme pér fiksimin e plakave & gips kartonit me
buimiitsionin ¢ tavanit nga BA, Né kélé cminm t¢ kalkulohen dhe skelet
nie lartesi h=d4,5 . Pér montim € plafonin "Armsirong” Ne kete
pozicion (e perfshihen Le gjitha clementet e
funksionalizmin e ples te 1y

I-uml/nm dhe montimi i ndriguesit LED 36W 600\()00nnn me
Karakicristika:

nevojshme deri ne

Ietégjalisia = 3 vjele

Fugia: 36W

Fluksi i ndiiguesit; S4001m,

Tipiiledil : SMID

CRI > 80,

Pl 0.9,

Kéndi i mbulushimerisé: 120°,

Shkalla e mbrojtjcs: 1020

Dinensioni: 60NX6LOmM,

Negiyta e diitgs: Bardh naturale

Per montim (& Hogariten edhe kabllot, ndérprerésit dhe prizal ¢
nevugshinie per nduiques dhe per pajisje era, Ne kete jlozicion te
petlshilien te gjitha clementet ¢ nevojshime dery ne funksionalizmiy e

¢ tyre me pefyre tie bardhg

Ndrrimi i radiatoril te vieter me gypa, Furnizimi dhe montimi i
umdiiind 1 ni e divsie |, 6\0 &m.

Ndrimi i radintorit te vijeter me g)‘m furnizimi dhe montimi i
radiatorit te ri me dimensione | 4x0 8m

radiatorit ie ri me Jdimensione 1.2x0.8m

Ndrrimi { 1adiatoril te vjcte me gypa, ﬂnm/mlm i
|.|||lrI.| 15 e e i | |II.I
Futnizimi dhe montimi i ventilave |
ventilave dalés 1/2

I'|Il'i|I

copd

m3

m*

m?

m

copé

copé

copd

copé

cope

conc
==

| 00

0.60

49.00

49 00

5.00

1100

400
|

600

3000
3000

205,00¢ I

1,450 00

150 00C

1.00€]

18.00€

55.00€

35.00¢

225 00¢

185 00€

165 00C

15 00€]
15.00€

1,450 00

90.00

49.00

882.00

27500

175.00

t
2,475 00 |

820.00

2,035.00

990 00

450,00
45000
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Lo dyshemese

“lkontruksionin e tavanit nga BA N& k&té cimim 1€ katkulohen dhe skelet

[Furnizimi dhe montimi i vazhduesve te Sem 172
Fimizimi dhe montimi i vazhduesve e 3em /2
(Funizing dhe montimi i tellonit

Fuenizimi, tansporli dhe montimi i pllakave (€ geramikés ng dysheme
me dimensione (60x60) em Pllakal qeramike dulict (@ vendosen me
pjerrtési 0.5% né drejtim & mbledlijesé sg ujil né sifon mbi dysheme,
ndérsa ngjyra dhe kualiteti i pllakave dubel té caklohet nga mbikqyrési.
N& gmim 1€ llogarilen (& pjitha pjesél e nevojshme si (ngjitési, fugat
dhe clementet Gera),

Pagesa bEhet pér m? (& montuar komplel  Rezistenca nd rrishqitje (¢

Furnizimi, bansporti dhe montimi i pllakave € garamikés né muie me
dimensione (60x60) cm, t& zgjedhura nga organi mbikqyrés. Né ¢mim
& Hogariten 1€ gjitha pjesél e nevojshme st (ngjitesi, fugat dhe
clementel tera) Dagesa behet pél m? & montuar komplel,

Demontimi i derés egzistues nga druri e dimensione Y0x210
em.Materiali i demoluar dubel t& bartet deti te deponija pér materiale

Demontimi i derés epzistues nga drini me dimensione 90x2 10
e Materiali 1 demoluar duhet 1€ bartet deri te deponija pér maleriale
inerte

Fumizimi, montimi i deres me dimensione 90521 0cm nie kornizé
hekuet Novoferm apo e ngjajshme kutse krahu i derés nga dreuri, Ne
|kete pozicion (e pelshihen te gjitha clementet ¢ nevojshime deri ne
funksionalizinin ¢ plote (@ dergs st dhe rregullimi | shpaletave t& dergs
\pas montimit  Dyert duhet te jene nga diuri, te kene ngjyre te njejte me
dyert ¢ sallave tiewa, si dhe sipas skices sc dhene ne pershkum leknik.

Furnizimi, mantimi i deres me dimensione 1 10x210cm me komizé
hekuri Novofenu apo le ngjajslune kurse kiahu i derés nga doi., Ne
keele pozicion te pertshilien (e gjitha elementel ¢ nevojshime deri ne
funksionalizmin ¢ plote t& derés si dhe tcgullimi | shpaletave t& dercs
pas montimit, Dyert duhel e jene nga druri, t© kene ngjyre le njejte me

dyerl ¢ sallave tjera, si dhe sipas skices se dhene ne peishkrim teknik. |

[LABORATORI { PROFESOR BEKIM GASINIT
Zhwvendosja ¢ inventarit ne nje hapsite te caktuar prej investitorit si dhe
pastrami i dyshemese ne vendef e demtuara dhe kthinn @ inventaril pas
perlfundimit e punimeve

Punimi | shlicses se estribut ne trashesi min Sem ne komplel siper fagen
¢ biblielekes, Estiihu dubet te permbaj libra perforcuese, ne gmim le
kalkulohet cdhe shtiesa leemoizoluese XPS 2 ¢ ne varshmeri (e nivelit

Furnizimi, transporii dhe montimi i pllakave té qeramikés né dysheme
me dimensione (60x60) em. Pllakat qeramike duhel (& vendosen me
pietitési 0 3% né drggiim 1& mbledhjess sé ujit né sifon mbi dysheme,
ndérsa ngjyra dhe kaaliteti 1 pllakave dubiet (@ caktohel nga mbikgyrési,
Né gmim (¢ lopariten 1& githa pjesét ¢ nevojshime si (ngjitési, tugat
dhe clemenict gera)

Pagesa behel pém? (& montuar komiplet. Rezistenca né nigshqitje t&

TFumiziini, lraﬁspmli dhe montimi | phakave 1€ qeramikés né mure me
dimengione (60x60) e, té zgjedhura nga organi mbikqyiés Né ¢niim
(& Nogarilen & gjitha pjesét ¢ nevojshme si (ngjilesi, fugat dhe
clementet tiera). Papesa behel pér m? 1 montuar komplet ]
Furnizimi dhe mantimi i pllakave nga gips karttoni (ARMS TRONG) s&
bashku me konstiuksionin mbajtes t& leshuar sipas specifikimit ng
projekt. N6 keté pozicion 1& parashihen (¢ giitha mjetet lidhése si dhe
materiale Gera (& nevojshime pér tiksimin e plakave € gips kaitonit me

me lartest h=d 5 m- Pér montim né plafonin "Armstiong” Ne kele
pozicion te petfshihen te gjitha elementet ¢ nevojshme deri ne

funksionalizinin ¢ plote te tyre,

cope 600l dqooel 2400
_uip | 600 I, 24 00
Cilji 10.00 1M 50.00
m’ | 49.00 35.00€ 1,715.00
n? 68.04 35.00€ 2,381.40
cope 1.00 25.00 25,00
cope 1 00 25.00 25,00
cope 1,00 350.00 350.00
cope | 00 35000 350.00
Total punéte hollit: _l_SQSﬂ-

T
m? 31 08 2.00 62.15
m? 3108 5.00€ 155.40
m? 3108 35.00€ 1,087.80

|

|
m? 3345 35.00€¢ [,170.75
il 1, me 18 00€ 559.44

i
If




6.6

67

71

7.3

76 L ) o
7 Kendi i mbulusluncrisé: 1202,

7.7

deri n¢ deponi pE8r materiale inerte

it dbe plalonit te Taboralorit & biokimisé,

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit 1LED 36W, 600x600mm me

Karakievistika: |

felégjatésia > 5 vjcté

[uqia; 36W. |

Pluksi i ndriguesit: 54000

Tipi i ledit : SMD.

CRI > 80,

P09,

Keéndi i mbulushmerisé: 120

Shkalla e mbojtjes: (1220

Dimensioni: 600x6000um

Ngjyra ¢ drilés; Bacdh natwale

Per montim (& llogariten edhe kabllot, ndé:preiésit dhe prizal ¢
nevojshime pér ndriques dhe per pajisje tiera. Ne kele pozicion ¢
perfshihien e gjitha elementet e nevojshme deri ne funksjonalizmin ¢
plote te 1y -

Futnizimi dhe menfimi i pllakave nga pips kartoni (knaufi) ose té
ngjajshém sé hashku me konghuksionin mbajtes t€ leshuar te kanali i
ajeimil Ne kete pozicion le perfshiben te gjitha clementet € nevojshme

deri ne funksionaliznin ¢ plote te Lyie.

DEPOJA E MATERIALIT PER TERREN o
shivendosjin ¢ inventarit ne nje hapsire te caktuar prej investitorit si dhe
pastrami i dyshemese ne vendet e demtnaca dhe kthimi § inventait pas
o fundimit le pmmeve

Demalinii mureve nga knauafi si dhe bartja e materialit t& demoluar

—1

Punimii shireses se estiihut ne trashesi min Sem ne komplet siperfagen
¢ bibliolekes, Estiihn dubhct te permbayj fibra perforcuese, ne qmim te
kalkulohet edhe shtiesa ternoizoluese XPS 2 enine varshmeri (e rivelil
te dyshemese, -

Pastrimi, lycrja me shirese baze dhe ngjyre dy ;JnTponenlshc akrilike ¢

Furnizimi dhe montimi i pl]ul-m-ve ngz‘l-gi-ps kartoni (ARJ\/lSTRE)NG) 8¢
bashku me konstruksionin mbajtes (¢ leshuar sipas specifikimit né
projekt N& ket§ pozicion (& parashilien & jitha imjetet lidhese si dhe
maleriale ewa (& nevojshme pér tiksimin ¢ pllakave t¢ gips kartonit me
kontruksionin e tavanit nga BA. N¢ kélé cmim ¢ kalkulohen dhe skelet
me lartesi h=4.5 m. Pér montim né plafonin "Armstiong" Ne kete
pozicion Le petlshihen te gjitha elementet ¢ nevajshune deri ne
funksionalizmin e plole te tyre.

Furnizimi dhe montimi i ndviguesit LD 36W, 600x600mm né korridor
me kéto Karakleristika:

letégjalésia > S vjelé

Fuqia: 36W,

Fluksi i ndriguesit: S400im

Tipi i ledit : SMD.

CRI: = 80

> 09

Shkalla ¢ mbrojljes: 1020

Dimensioni: 600x600mm

Ngjyra e ciités: Bardh naturale

Pér montim 1€ llopariten edhe kabllot, ndérprerésit dhe piizal e
nevojshme pér ndiiques dhe per pajisje tjera. Ne kete pozicion (e
pertsluben te gjitha clementet ¢ nevojshme deri ne funksionalizmin e
plote te tyre

Demolimi 1 dyshemesé dhe pregaditja e dyshemes per vendosjen ¢

linoleumit

| |
m? 800 45,00€ 360,00
m? 4.00 35.00€ 140.00
Toial laboratorii jrrifesor Bekim Gashit: 1.535.54€
m? 11.40 4,00 45 60
m? 600 4.00 2400
m? |1 40 5.00€ 57.00
m? 57.6 4,50€ 259.20
m? 1440 18 00€ 205.20
m? 400 45.00¢ 180 00
m? L] 2.00¢ 18 49



Furnizimi me material st dhe montimi i dsshemese “linoleum™ me
ngjites perkates. Ne llogari te menct aplikimi i mases rrafshuese,
shititave skajor dhe fugal. Linoleum duhet G kete kuakleristikat
leknike si vijon:Skindardi EN 548, Rezistenca ndaj zjartit : BN 4102
TI, Rezistenca ndnf i1k Jigizjes : ZIT1/571 (R9) Limiti Clektrostatik « <
2 0 kV, trashesia ¢ lissskeasmin 3,2mm Limiti duhel (& Jeté né rrolla dhe
(¢ saldohel me clektroda peikalgse. Negjyra ¢ lnoleumit sipas zgjidhjes
s organit mbikqyrés dhe investitorit, linoleumi prodhim i EC si dhe
LSi1 Standarde [

-

n?

Furnizimi me material dhe punimi i coklles ne komplet hapsiren ¢

T0cmi. Nt e te behet me material Meostik ajo te iiprshine |

SALLA 113 KATI 2

=]

9.2

7.9|bibliotekes dhe hapsiiave (iera prej pyve materijalit me latesi h = komplel 129

Total 1|u|,|||i:. ¢ materinlit per terren;

22.00€

4 00€

1,0dd.48¢

203.39

51.60

Hepalimi U dyshemesé dhe pregadita ¢ dyshemes per vendosjen ¢

‘
SN, .
tinoleumit

cope

Furnizimi me material si dhe montimi | dyshemese “linoleum™ me
ngjiles perknles Me logari te menet aplikini i nases Ieafshuese,
shiritave skajor dhe fugat Linoleun duhet (i kete karakteristikat
teknike si vijon:Standardi EN 548, Rezistenca ndaj zjartit : EN 4102
T1, Rezisienea ndaj rréshqitjes : ZI11/S71 (R9) Limiti Elektrostatik : <
2.0 kV, tashesia e linoleumit 3.2nun Limit duhet t& jet2 né 1nolla dhe
1€ saldohet me clektroda perkatése Ngjya ¢ linoleumit sipas zgjidhjcs
s¢ organil mbikqyres dhe investitorit, linoleumi prodhim i EC si dhe

_ {180 Standwde - |
| dEnzimi me matetal dhe punimi i coklles ne komplel hapsiren ¢
8 3 bibliotekes dhe hapsitave tjera prey pve materijahil me lartest h komplet
10cm. Hpinga te behel nie material Neostik arai te npjarhme.
Pastrimi, lyegja me shirese baze dhe ngiyre dy komponentshe akrilike e
izl dhe jllafonil e laborutoril f# biokimisé, s

5 Fumnizimi dhe montimi i lavolinave dhe karrikave te salla 101 me
dinsrec pine 1€ tavolings 160X30X9kx1r air i 3 ulése si s foto

8.2 m?

3 m?

copd

66 06 200

66 | 22 00€

331 6 00€

78,708 4.50€

24,00 415,00€

[32 12

|
;

45332

198.72

354.19

9,

960.00

R[RALLA T ATl 2 =
ﬁ:r|-|(_)l_i17171d_ysl1cnmsé dhe pregaditja ¢ dyshemes per vendosjen ¢
lingdevuma o 3 o - B _a-p..
Furnizimi me matetial si dhe montimi i dyshemese “linoleum” me
ngjites perleates. Me Hogari te merret aplikini i inases rafshuese,
shiritave skajor dhe fugat. Linoleum dubet i kete kaakleristkal
teknike si vijon:Standardi EN 548, Rezistenea ndaj zjauit : BN 4102
B2[T1, Rezistenca ndaj néshqiges 1 ZH1/571 (RO Limiti Elekrostatik @ < m?
2.0kV, washesia ¢ linoleumit 3 2mm Limilj duhet té Jetd né rralta dhe
(& saldohet me elekioda pérkatése. Nejyia ¢ linoleumit sipas zgjidhjes
sé organil mbikqyiés dhe investitonit, linoleumi pradhim i EC si dhe
1545 Standarde
Jurnizinyi me matetial dhe punimi i coklles ne komplel Imﬁsircn e
8'-3|bibliotekes dhe hapsirave tjera prej pyve materijalit me lartesi h = I....|||.:.1
_:I;U_CEﬂE:J 1i¢ behel me malerial Neostik apo te n;ziﬂishmc_ 'JII_ L _[
1

66 06 200

[5%)
w3

Totu) sally 103

12,

098 1%

132,12

66 1 22.00€

o
(=]
<
m

1.453.32

198.72




Pastiimi, l\mrm me shtrese baze dhe npjyre dy lmn]pt)lmmllc akrilike ¢

m? 78 708 4 50C 354.19
muril dhe pllalonit te laboratoril (& biokimise e - -
8.5 Fuml/nm dhe montini | lavnlmave dhe karrikave te \d”d 101 me ao 24 00 415 006 9,960 00
dimenzione (¢ tavolings 160x30x90cm me nea 3 ulése si ne foto, b i
o / < [ < —
6 Vendosja ¢ plallmmw npa nmdmp ani | plastifikuar me o ashesi 2em né e S 115.00€ 621 00
konstiuksion metalik pé mh.lmm ¢ tabelés sé zezd 1 =
= = — - 12.719.35¢€
9|SERVERL = —— — : = T
Zhvendosja ¢ inventanil ne nje hapsire (¢ caktuwar prej investitorit si dhe
9 1 pastrami i dyshemese STdhe kthimi @ inventatit pas petfundimit (e m? 5.0 2 00€ 10.00¢
|z, ) - B
P i, ver|: g s g e ItV 2 siishe alerih
99 Tasl.nmn, Iycerja me shirese ba/,t‘e (].l?c !‘lg]l) te (vl‘y kompanenishe alrilike o ik 16 50 4506 164 25€
murit dhe pllafonit Le laboralorit (& biokimisé o _
Tolal serveri: 174.25
10| KORIDORI TE LABORATORI V ) h = =
10 Pastrimi, lyerja me shirese haze dhe ngjyte dy komponentshe ukrilike ¢ m? 36 83 4 506 165.74
murit dhe pllafonil te Jaburatonit 1€ biokimisé, -
102 l’upunum il & knaulit né (Iy and si dhe I\er ¢ n| m? 8§40 12.00€ 100 ?()
Total loridori te lah V: 266.54
LI[RANTLNE KORIDOR NGA MEDIAPANI
| Punimi T raftit nga mediapani per mbulimin ¢ gypit te klimeés sipas - 298 35 00€ 79.80
skices sé dhéng me dimenzione 102 x 214 cm )
~Total rafti ne kovidor: 79.80
12 7\’le\f RI‘II*RI*NI AVE ) i
12 Demontimi | sporlullt “ckzistues e zy1ja e referentave dhe transportimi | o 1795 15.00¢ 258 75
materialit te demontuar né deponi pér matarinle ineite —
Furnizimi me matetial, punimi i spoutelit dhe ndarja ¢ katér spotteleve
piej profileve nga alumini me ngjyre antracité me ura termike dhe
12.2|mibushje me xham dyshtiesor I mbushui me argon dhe me foli ose m? 17.25 235.00€ 4,053.75
xham qumshti ne lautési deri [ Sm. Detaji te punohel sipas skemes se
(Ihcnc ]
Furnizimi dhe montini i nduguesll LED >6W 600£600mm né koxlld-.'i i
me kéto Kavakeristika
Jetgjatésia = 5 vjeld
Faqia: 36W.
Fluksi i ndriguesit; 54000m
Tipi i ledit: SMD,
CRI: > 80
PF:>09
= ; . cope 4.00 45 (1K 180 00
i i mbulushmerisg: 1207 !
Shkalla ¢ mbrojtjes: TP20
DBimensioni: 600x600muy
Negjyra e diitts: Bardh nawale
Pérmontim (€ llogatilen cdhe kabllot, ndérprerésit dhe prizat e
nevajshme per ndiiques dhe per pajisje Gera, Ne kete pozicion te
petfshihen te gjitha elementet ¢ nevojshme deri ne funksionalizmin e
nkiie (© |:| re il
Total s r]n ¢ referentave: 4.492.50
13|ZYIUIA PER MASTER iR R Ve




1o,

| Pasteini, lyerja me shiiese l)%/uﬁl\?ngnu c;'.]..y komponentshe akrilike e me 56 4% 4500 954,14 i
il e pilicmit te laboratorit 1§ biokinmisg, - |
Furnizimi dhe montimi 1 ndriguesit LED 36W, 600x600nm né koiridor
me kéto Kavakteristika: 1
Jetégjatésia > S vjelé
Frugia: 36W
Fluksi i ndiiguesit; 5400In
Tigal 1 ledit s SMIDD.
CRI: > 80
P.F: 0.9, . . i
Kéndi i mbulushmerisg: 1202, cope . 12008 GlEllD
Shkalla ¢ mbiojtjes: 1'20
Dimensioni: 600x600mm
Ngjyra e drités: Bardh natwale
Pér montim & llogariten cdhe kabllot, ndérprerésit dhic prizal ¢
nevojshime pér ndriques dhe per pajisje Gera, Ne kele pozicion te
perfshihen (e gjitha elementet e nevojshme deri ne funksionalizimin ¢
Ll ve vy
o - Faslal =5 ki por iaslee 52414
KORIDOR . = e
]xasl! imi, lyerja e shuese baze d[lc f]g\i:ylbi dy komponentshe alailike ¢ e 169 90 4 58 764,55
murit dhe i te kb € biokimisy
—— o a Folal wyaga por master: 764.55
SPONTELS I SIGURIMIT ) o
Furnizimi e malerial, punimi i sportelit & sigutimit prej prolileve nga
alummi me ngjyte antiacité me ura lelmlk(? dhe mbushje ime §hzun | 9520 215 00 5.418.00
dyshtesor Tubushur me arpon dhe e foli ose sham quishti ne larlés;
deri | 3m Detaji te punohet sipas skemes se dhene, - | »
= ——= T =  Tofal sporteli i sivurimit: 5,418.00 |
16/SHKALLET TE HYRJA 1 FAKULTETIT TE KINISE e :
Demontimi I pranitil egzistues, rralfshimi i pushimores, il b vo dhe o
tampés, materiali 1 demontuar ¢ dérgohet deri ng deponi pér materiale m? 3000 7.00€ 210 00€
werte . - -
Funmzimd, montimi [ shkelscve Tcngiitésml.h.lh". (8 pedvimar nga |
graniti T njej(¢ si ai epzistues, me dimenzione gjeiési 33cm dhe trashési|
Jem: NE kéte enim 1€ logaritel edhe demolimi 1 shkelséve egzistuese m? 8,40 165 o€ 1.386 00€
(& deémtuara, Muteriali | demontuar nie pas dubiet i transportohet ne
|deprn te pureakiuar te apyledit jer maleriale inerte, - - -
_-F{I_r|1izill1i, montimi | ballareye me ngjilgs (& shkallgve L& jashtine npa E
granili | njejlé si ai egzistues me dimenzione gierdsi 13em dhe trashési
2em Né kété emim té Hoganitet edhe demolimi [ balloreve egzistuese e o2 351 135.08¢ 474,13€
démtuara. Materiali i demontuar me pas duhel L& ltansportohel ne
deponi (e pereukiuar te gyletit per materiale inerte, ;
[Farmiennl montimi 1 puslisiinreg illie rampés me ngjités (¢ shkalléve & B
jusfitme nga graniti | njejlé si ai egzistues, me dimenzione gjesGsi
60cm §(>f) cm dhc”lruslws‘l 3em Nc lielc emin (¢ llggzn}ﬁct edhe e 18.96 150 2,844 00¢
demolimi | shkelséve egzistuese té démtuara, Materiali i demontuar me
juis duhet @& nansportohet ne deponi te percaktuar te gyletit pes
materiale inerle |
= S L= el “Total shlallél e ||I|.'!.'j:'I e l‘:&l(ul(cli_l (@ lcimist;|  4.91d,13¢€




| PUMEE T PARULTETTT FILOL 1 —
L |Tatal Punvt pevgaditore: ) _ ) 2023.00
2| Wukud Punet e labova i b hiniitiivs § biokimisd fovponiby: 4,465.00€]
3 |Total Punet ¢ laboratorit 1 Ik imiiai o 408 240
4 [ Tutal Pun@t te dlegmin e Kinslsis 10.675.00€¢
5 |Total Fuuet e hollit: - 15,135.40
6 [ Pntal Pumil te labusatori | peslesns Melidin tushii: 1585540
7 |Tutal PPnmbi le depogs ¢ maderindll e revvem 1,044.48¢
| 8 |'Twbsl I'uwb e salls 1130 12,00, 156
8 | Tatal Pamgt te salta 1: 13,719,451
9 |Total Puiids t wervvek . 174,258
10 | Tkl Bruapiily Kovidori te lab V: Jeb,5
[T |"Cotal Rafti ne doidler vga mediagil; T, HO
12 [ Wivinl avwfa ¢ vefeventars: 4,492.50
13 {TYotalgwwjnpecuiaster g ild
14 | Wishiad v jeny dasler: Tl A5
15 |Total apirteli i sigurimie: ~ 5,418.00
16 |Total shkallét te |'l_'|'|:'j.l ¢ fakultetit te kimise 4,914,13
s - 82,828.28 €

Fropgw Ie



